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BR.01.0012.1.3.2.2011 

 

Protokół nr 4/2011 

z posiedzenia Komisji Budżetowej 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 25 stycznia 2011 roku 

w sali Lea Urzędu Miasta Krakowa 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Andrzej Hawranek – Przewodniczący 

Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności stanowiących 

załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu 

quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.08 otworzył 

posiedzenie Komisji witając członków Komisji oraz gości.  

Następnie zapytał o uwagi do przekazanego wcześniej porządku posiedzenia. Nie zgłoszono 

uwag do zaproponowanego porządku. 

 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa na lata 2011 – 2032 (druk nr 2). 

2.Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2011 (druk nr 1). 

3.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Centrum 

Profilaktyki Uzależnień w Krakowie do udzielania ulg w spłacie niepodatkowych należności 

budżetowych o charakterze publiczno – prawnym (druk nr 72). 

4.Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1. i 2. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa na lata 2011 – 2032 (druk nr 2). 

Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2011 (druk nr 1). 

 

Andrzej Hawranek – Przewodniczący Komisji zaproponował kontynuację dyskusji 

z poprzedniego posiedzenia Komisji na temat projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krakowa na lata 2011 – 2032 oraz projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2011. 

W dyskusji udział wzięli Radni: Patrick den Bult, Dominik Jaśkowiec, Anna Mroczek, 

Andrzej Hawranek, Paweł Węgrzyn, Stanisław Zięba, Sławomir Ptaszkiewicz, Grażyna 

Fijałkowska, Teodozja Maliszewska.  

Członkowie Komisji zadawali pytania dotyczące przedstawionego projektu budżetu Miasta 

i Wieloletniej Prognozy Finansowej, prosili o dodatkowe informacje dotyczące m.in.: 

 proponowanego zwiększenia wydatków na kulturę aż o 26% w stosunku do roku 2010, 

podczas gdy dochody rosną tylko o 1% (czy to nie nadmierny wzrost wydatków i czym 

spowodowany), 

 zadań Gminy realizowanych przez Muzeum Historii Fotografii, struktury budżetu tej 

jednostki, pozyskiwanych przez nią środków zewnętrznych (dlaczego akurat to Muzeum 

korzysta z dotacji z budżetu Miasta, jaką misję wypełnia),  

 funkcjonowania budżetów jednostek miejskich, 

 proponowanego wzrostu wydatków na pomoc społeczną, 

 refundacji utraconych dochodów własnych jednostek miejskich (czy jest stosowana jak 

w przypadku jednostek Skarbu Państwa), 

 metodologii prognozowania oraz prognozowania nadwyżki operacyjnej, 
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 zabezpieczenia w projekcie budżetu wydatków na podwyżki dla nauczycieli (7,5%) oraz 

udziału kosztów wynagrodzeń w wydatkach na edukację ogółem,  

 wysokości dopłat z budżetu Miasta do szkół prywatnych (czy zwiększyły się w związku 

z przekształceniem w jednostki budżetowe), 

 wzrostu wydatków bieżących w wydatkach domów pomocy społecznej,  

 Hali Widowiskowo-Sportowej w Czyżynach – zapewnienia środków na realizację 

zadania (jak wpłynie to na zadłużenie Miasta) oraz jak będzie finansowane utrzymanie 

Hali, jaki będzie wpływ na wydatki bieżące Miasta, 

 budowy parkingów podziemnych, 

 podziału środków na zadania drogowe na zadania gminy i powiatu, 

 budowy terminala autobusowego w rejonie estakady ul. Wielicka – ul. Powstańców 

Wielkopolskich, 

 kosztów festiwali organizowanych przez Krakowskie Biuro Festiwalowe,  

 rozbudowy Szkoły Muzycznej przy ul. Józefińskiej, 

 braku w projekcie budżetu zadań związanych z przebudową ul. Prostej i ul. Solarzy 

(zagrożenie utratą ważności decyzji administracyjnych dotyczących tych inwestycji), 

 wydatków i przychodów z tytułu zadań realizowanych w trybie koncesji. 

Zwracano uwagę, że zarówno projekt budżetu jak i Wieloletniej Prognozy Finansowej 

zawierają mało działań związanych ze wspieraniem rozwoju Krakowa, wprowadzaniem 

innowacyjności, wspieraniem przedsiębiorczości wśród młodzieży. Podkreślano również 

konieczność analizy i minimalizowania kosztów zadań oraz poszukiwania możliwości 

zwiększenia dochodów, aby wygospodarować środki na inwestycje.  

Pytano czy Prezydent rozważał ewentualne zlecenie prowadzenia np. świetlic czy domów 

pomocy społecznej organizacjom pozarządowym (w drodze konkursów).  

Pytano o wykładnię zapisu art. 229 ustawy o finansach publicznych, który mówi, że budżet 

musi być zgodny z Wieloletnią Prognozą Finansową, czy każda zmiana budżetu w ciągu roku 

będzie się wiązała z koniecznością zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

Pytano także czy Prezydent przedstawi autopoprawkę do projektu budżetu w związku z tym, 

że został on przygotowany przed 15 listopada 2010 r. i od tego czasu wiele się zmieniło.  

Odpowiedzi na pytania i dodatkowych informacji udzielili m.in.: Lesław Fijał – Skarbnik 

Miasta Krakowa, Elżbieta Lęcznarowicz – Zastępca Prezydenta Miasta, Magdalena Sroka – 

Zastępca Prezydenta Miasta, Krzysztof Adamczyk - Dyrektor Wydziału Planowania 

i Monitorowania Inwestycji, Stanisław Dziedzic – Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, Barbara Turlejska – Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, Józefa Grodecka – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Alina 

Kwaśniak – Dyrektor Biura Skarbnika Miasta, Sebastian Idzik – Zastępca Dyrektora Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Jan Żądło – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych.  

Podczas dyskusji Dominik Jaśkowiec zaproponował, aby wystąpić z wnioskami do 

Prezydenta Miasta.  

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaproponowane 

wnioski. 

Komisja w obecności 8 członków Komisji, 6 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 2 

„wstrzymujących się” przyjęła wniosek do Prezydenta Miasta o informację na temat 

zadań realizowanych przez Muzeum Historii Fotografii, struktury budżetu tej jednostki 

oraz pozyskanych środków zewnętrznych (Wniosek Nr 7/2011 z 25 stycznia 2011 r.) 

Komisja w obecności 8 członków Komisji, 7 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 1 

„wstrzymującym się” przyjęła wniosek do Prezydenta Miasta o przedstawienie listy 

jednostek budżetowych, które wypełniają funkcje pomocy społecznej i są prowadzone 

przez Gminę Miejską Kraków oraz o przedstawienie struktury ich budżetów (Wniosek 

Nr 8/2011 z 25 stycznia 2011 r.) 

Andrzej Hawranek zaproponował, aby Komisja na obecnym posiedzeniu nie wydawała opinii 

do projektu budżetu Miasta na 2011 r. - propozycja została przyjęta przez aklamację.  
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Ad. 3. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego 

Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie do udzielania ulg w spłacie 

niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publiczno – prawnym (druk 

nr 72). 

 

Projekt uchwały przedstawił Adam Chrapisiński Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki 

Uzależnień.  

W krótkiej dyskusji, w której udział wzięli: Andrzej Hawranek, Anna Mroczek, Sławomir 

Ptaszkiewicz, członkowie Komisji m.in. pytali o skalę umorzeń należności dotyczących zadań 

realizowanych przez Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień, czy nie ma możliwości 

odpracowania tych należności przez dłużników, czy istnieje regulamin udzielania ulg 

w spłacie należności. 

Odpowiedzi na pytania i dodatkowych wyjaśnień udzielił Adam Chrapisiński. 

Komisja w obecności 7 członków Komisji, 7 głosami „za” – jednomyślnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Centrum 

Profilaktyki Uzależnień w Krakowie do udzielania ulg w spłacie niepodatkowych 

należności budżetowych o charakterze publiczno – prawnym (druk nr 72) (Opinia 

Nr 2/2011 z 25 stycznia 2011 r.). 
 

Ad. 4. 

Sprawy bieżące. 

 

Nie zgłoszono spraw bieżących. 

 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 17.40 

zamknął posiedzenie. 

 

 

    Przewodniczący Komisji 

 

 

  Andrzej Hawranek 

 

 

   Protokołowała: 

 

Jadwiga Jaskiernia  

 


